

EJENDOMSSELSKABET FAABORG A/S

Markedspladsen 15
5600 Faaborg

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

14/04/2016

Preben Damgaard Petersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	EJENDOMSSELSKABET FAABORG A/S Markedspladsen 15 5600 Faaborg CVR-nr: 12826036 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Sparekassen Fyn A/S Markedspladsen 15 5600 Faaborg DK Danmark
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Investerings-

ejendommene omfatter kontorejendomme og boligejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi jf. anvendt regnskabspraksis. Den bogførte værdi af

selskabets investeringsejendomme udgør 90.759 tkr. pr. 31. december 2015.,

Ledelsen har vurderet værdiansættelsen af ejendommene. Værdiansættelsen svarer til et årligt afkast

på 6,5 - 7,75 %, hvilket efter ledelsens vurdering er i overensstemmelse med markedsmæssige forhold,

afhængigt af beliggenhed, lejere mv.

I den udstrækning at markedsrenten og en investors rentekrav ændres eller at ejendommenes forhold i

øvrigt ændres kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er overskud på 44.802 tkr. mod et underskud på 12.941 tkr. i 2014.

Selskabet har i årets løb modtaget en akkord fra tilknyttede virksomheder på 41.199 tkr.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Selskabet er overtaget af Sparekassen Fyn A/S pr. 3. november 2015.

Selskabet har tabt kapitalen og egenkapitalen er negativ med 299 tkr.

Selskabets ledelse har iværksat foranstaltninger, som sikrer selskabets fortsatte drift.

Selskabet har sikret den fornødne likviditet for det kommende driftsår.

Der henvises i øvrigt til resultatopgørelse og balance.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for

selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		10.038.452	10.628.211
Eksterne omkostninger		-3.248.232	-2.671.006
Bruttoresultat		6.790.220	7.957.205
Personaleomkostninger	1	-442.390	-436.258
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-52.130	-16.938.710
Resultat af ordinær primær drift		6.295.700	-9.417.763
Andre finansielle indtægter		41.199.854	1.771
Øvrige finansielle omkostninger		-2.482.452	-3.545.539
Ordinært resultat før skat		45.013.102	-12.961.531
Skat af årets resultat	2	-210.759	20.820
Årets resultat		44.802.343	-12.940.711
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		44.802.343	-12.940.711
I alt		44.802.343	-12.940.711

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger		90.758.950	90.730.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.085	77.869
Materielle anlægsaktiver i alt	3	90.781.035	90.807.869
Anlægsaktiver i alt		90.781.035	
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		518.222	146.307
Tilgodehavende skat			20.820
Andre tilgodehavender		253.643	489.227
Tilgodehavender i alt		771.865	656.354
Likvide beholdninger		2.249.374	0
Omsætningsaktiver i alt		3.021.239	656.354
Aktiver i alt		93.802.274	91.464.223

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.	4	6.200.000	6.200.000
Overført resultat		-6.498.886	-51.301.229
Egenkapital i alt		-298.886	-45.101.229
Gæld til realkreditinstitutter		23.979.470	24.265.477
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	23.979.470	24.265.477
Gæld til realkreditinstitutter		291.663	279.647
Gæld til banker		66.552.595	109.376.045
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.669	65.153
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		277.000	316.387
Skyldig selskabsskat		210.759	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.751.004	2.262.743
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		70.121.690	112.299.975
Gældsforpligtelser i alt		94.101.160	136.565.452
Passiver i alt		93.802.274	91.464.223

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	6.200.000	-51.301.229	-45.101.229
Årets resultat		44.802.343	44.802.343
Egenkapital, ultimo	6.200.000	-6.498.886	-298.886

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Løn og gager	379495	380274
Pensionsbidrag	57001	54030
Andre omkostninger til social sikring	5894	1954
	<u>442390</u>	<u>436258</u>

2. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Aktuel skat	210759	20820
Ændring af udskudt skat	0	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>210759</u>	<u>20820</u>

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	111674670	0	11671078
Tilgang	28950	0	0
Afgang	0	0	0
Kostpris ultimo	<u>111703620</u>	<u>0</u>	<u>11671078</u>
Opskrivninger primo	-20944670	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivninger ultimo	<u>-20944670</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivning primo	0	0	11593209
Årets afskrivning	0	0	55784
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>11648993</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>90758950</u>	<u>0</u>	<u>22085</u>

4. Registreret kapital mv.

Aktie-/anpartskapitalen består af 6200 aktier a 1000 kr. Aktierne/anparterne er ikke opdelt i klasser.

	kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Aktiekapital dd.mm.åå.	6200000
Tilgang dd.mm.åå, kapitaludvidelse	0
Aktie-/anpartskapital ultimo	6200000

5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	24271133	291663	23979470	20048276
Kreditinstitutter	0	0	0	0
Leasingforpligtelser	0	0	0	0
	24271133	291663	23979470	20048276

6. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsjendomme måles til dagsværdi jfr. anvendt regnskabspraksis. Den bogførte værdi

af selskabets investeringsejendomme udgør 90.730 tkr. pr. 31. december 2015.

Ledelsen har vurderet værdiansættelsen af ejendommene. Værdiansættelsen svarer til et årligt

afkast på 6 - 12 %, hvilket efter ledelsens vurdering er i overensstemmelse med markedsmæssige forhold, afhængigt af beliggenhed, lejere mv.

I den udstrækning at markedsrenten og investors rentekrav ændres eller at ejendommenes forhold i øvrigt ændres kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

7. Oplysning om eventualaktiver

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv i niveauet 6 mio. kr. Skatteaktivet vedrører materielle anlægsaktiver og gæld.

Udskudte skatteaktiver aktiveres ikke i årsregnskabet, da der er usikkerhed forbundet med selskabets fremtidige udnyttelse heraf inden for en kortere årrække

8. Oplysning om eventualforpligtelser

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sparekassen Sjælland A/S som administrationselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for

indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskabers og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle

forpligtelser for at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 24.271 tkr. og gæld til kreditinstitutter 66.553 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 90.759 tkr.

10. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende aktionær er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5 % af stemmerne ellers selskabskapitalen:

Sparekassen Fyn A/S, Markedspladsen 15, 5600 Faaborg

Selskabet indgår i koncernen Sparekassen Sjælland A/S, Isefjords Allé 5, 4300 Holbæk.